

MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Administrativo Nº 114/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IRAIDE CABRAL CALADO
Data de Publicação: 14/07/2023 08:01:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 1 - RADIOLOGIA - (06 ITENS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUJI FILM	Modelo: FUJI FILM
Descrição: FILME PARA RX 24X30 C/100.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 58,98	Valor Total: 2.831,04	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUJI FILM	Modelo: FUJI FILM
Descrição: FILME PARA RX 18X24 C/100.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 119,82	Valor Total: 5.751,36	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJI FILM	Modelo: FUJI FILM
Descrição: FILME PARA RX 30X40 C/100.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 333,13	Valor Total: 15.990,24	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJI FILM	Modelo: FUJI FILM
Descrição: FILME PARA RX 35X35 C/100.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 340,07	Valor Total: 16.323,36	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DPCBRASIL	Modelo: DPCBRASIL
Descrição: FIXADOR AUTOMATICO RAO X, CONJUNTO PARA PREPARAR 38L - CONTEUDO 9,5L, COM DUAS EMBALAGENS DE 950ml CADA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 168,48	Valor Total: 842,40	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DPCBRASIL	Modelo: DPCBRASIL
Descrição: REVELADOR PARA REVELORA DE RX AUTOMATICA. CAIXA COM 10 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 326,16	Valor Total: 3.261,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	110	05.780.395/0001-06	67.291,46	45.000,00		Não
2 ROCHA COMERCIO LTDA	114	41.714.981/0001-16	110.470,00	50.140,96	11,42	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	108	11.311.773/0001-05	130.285,68	50.200,00	0,12	Não
4 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	031	27.937.238/0001-02	111.175,20	52.000,00	3,59	Sim
5 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	091	33.255.787/0001-91	110.230,00	52.450,00	0,87	Não
6 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	007	10.731.996/0001-69	111.175,20	53.149,00	1,33	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	049	36.685.847/0001-02	122.232,33	61.500,00	15,71	Não
8 ZUMED COMERCIAL LTDA	109	06.345.634/0001-62	111.175,20	61.590,00	0,15	Sim
9 JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	120	38.471.773/0001-29	106.442,00	65.727,94	6,72	Sim
10 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	047	33.961.969/0001-88	111.175,20	80.000,00	21,71	Sim
11 BNR MOLINA COMERCIO DE	144	23.397.337/0001-80	111.175,20	81.000,00	1,25	Não
12 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	118	14.683.163/0001-20	111.175,20	83.000,00	2,47	Não
13 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	133	14.182.796/0001-55	95.834,35	95.834,35	15,46	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18 LOTE 2- FIOS CIRÚRGICOS – (33 ITENS)					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 0 C/3AG C/24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 1 C/ AG 3CM C/ 24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 1 C/ AG 4CM C/ 24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 2 C/3AG C/24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 3 C/ AG 4CM C/ 24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 4 C/AG 1/2X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT CROMADO 5 C/AG 1/2X20MM 70CM C/24					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 4.012,50
Item: 8	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 0 C/AG 3/8X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 2.407,50
Item: 9	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 1 C/AG 3/8X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 2.407,50
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 2 C/AG 1/2X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,25				Valor Total: 2.407,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 3 C/AG 1/2X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,00				Valor Total: 2.400,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 4 C/AG 1/2X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,00				Valor Total: 2.400,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: CATGUT SIMPLES 5 C/AG 1/2X40MM 70CM C/24					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,00				Valor Total: 2.400,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON		
Descrição: FIO AGULHADO ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA) Nº 0, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, VIOLETA PARA FECHAMENTO EM GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM 70 CM ACLOPADO A AG 1/2 5CM TIPO: CIRCULAR CONTENDO 24 UNIDADES EM CADA CAIXA					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 238,00				Valor Total: 2.380,00

002981

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 15	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO AGULHADO ÁCIDO POLIGLICÓLIO (PGA) N° 1, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, VIOLETA PARA RECHAMENTO EM GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM 70 CM ACLOPADO A AG 1/2 5CM TIPO: CIRCULAR CONTENDO 24 UNIDADES EM CADA CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO AGULHADO ÁCIDO POLIGLICÓLIO (PGA) N° 2, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, PARA FECHAMENTO EM GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM 70 CM ACLOPADO A AG 1/2 5CM TIPO: CIRCULAR CONTENDO 24 UNIDADES EM CADA CAIXA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO AGULHADO ÁCIDO POLIGLICÓLIO (PGA) N° 3, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, VIOLETA PARA RECHAMENTO EM GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM 70 CM ACLOPADO A AG 1/2 5CM TIPO: CIRCULAR CONTENDO 24 UNIDADES EM CADA CAIXA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO AGULHADO ÁCIDO POLIGLICÓLIO (PGA) N° 4, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, VIOLETA PARA RECHAMENTO EM GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM 70 CM ACLOPADO A AG 1/2 5CM TIPO: CIRCULAR CONTENDO 24 UNIDADES EM CADA CAIXA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 0 C/AG 3/8X30MM 75CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 0 S/AG 15 X 45 CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 1 C/AG 3/8X30MM 75CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 1 S/AG 15 X 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 2 C/AG 3/8X30MM 75CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 2 S/AG 15 X 45CM C/24			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 3.960,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 3 C/AG 3/8X30MM 75CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: LINHO 3 S/AG 15 X 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 0 C/AG 3/8X40MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 1 C/AG 3/8X40MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 2 C/AG 3/8X40MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	

002982

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 30	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 3 C/AG 3/8X40MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 4 C/AG 3/8X30MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 5 C/AG 3/8X20MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: NYLON 6 C/AG 3/8X20MM 45CM C/24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	026	05.780.395/0001-06	99.483,80	80.000,00		Não
2 JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	125	38.471.773/0001-29	161.575,20	85.780,00	7,23	Sim
3 BNR MOLINA COMERCIO DE	079	23.397.337/0001-80	187.287,10	86.900,00	1,31	Não
4 ZUMED COMERCIAL LTDA	083	06.345.634/0001-62	187.287,10	87.640,00	0,85	Sim
5 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	092	27.937.238/0001-02	187.287,10	89.000,00	1,55	Sim
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	103	11.311.773/0001-05	252.649,10	92.250,00	3,65	Não
7 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	146	10.731.996/0001-69	187.287,10	99.999,98	8,40	Não
8 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	017	33.961.969/0001-88	187.287,10	126.840,20	26,84	Sim
9 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	091	38.182.923/0001-84	187.287,10	142.320,47	12,20	Sim
10 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	065	14.182.796/0001-55	176.420,50	176.420,50	23,96	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 03 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS – (35 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CABO, PARA LARINGOSCOPIO ADULTO, EM ACO INOXIDAVEL, DE ENCAIXE UNIVERSAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,87	Valor Total: 869,35	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CABO, PARA LARINGOSCOPIO INFANTIL, EM ACO INOXIDAVEL, DE ENCAIXE UNIVERSAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO SAUDE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,88	Valor Total: 869,40	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: EASY PATH	Modelo: EASY PATH
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 35 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. TAMPA DESLIZANTE E REVERSÍVEL, ALÇA RÍGIDA, LEVE E PRATICA COM TERMÔMETRO ACOPLADO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 768,01	Valor Total: 6.144,08	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: EASY PATH	Modelo: EASY PATH
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 8,5 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. TAMPA DESLIZANTE E REVERSÍVEL, ALÇA RÍGIDA, LEVE E PRATICA COM TERMÔMETRO ACOPLADO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 512,00	Valor Total: 4.096,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: COM MÁSCARA ADULTO ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO: ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,97	Valor Total: 679,40	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCOPIO - BIAURICULAR, AUSCULTADOR DUPLO EM ACO INOX ADULTO, COM BIAFRAGMA DE EPÓXI OU FIBRA DE VIDRO, OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, PERMITINDO AUSCULTAR SONS DE FREQUÊNCIAS BAIXAS E ALTAS, DEVENDO SER RESISTENTE E AJUSTÁVEL EM AMBOS OS LADOS, DE ALTA SENSIBILIDADE ACUSTICA, TAMANHO ADULTO/INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM ACO INOX FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, COM OLIVAS DE SELAMENTO SUAVES E VEDAÇÃO ACUSTICA, SUBSTITUIVEIS E EM MATERIAL RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. ACESSÓRIOS: ACOMPANHA BOLSA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,26	Valor Total: 2.113,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 00, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 01, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 02, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 03, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 04, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 05, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 00, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 01, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 02, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 16	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 03, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 04, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA, PARA LARINGOSCOPIO, RETA, EM ACO INOXIDAVEL, N. 05, ESTERILIZAVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,32	Valor Total: 385,28	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: JPN	Modelo: JPN
Descrição: LAMPADAS, PARA LARINGOSCOPIO UNIVERSAL ROSCA GROSSA MODELO K-129; TENSÃO: 2.5V; ROSCA: 8-32 (ROSCA GROSSA) VIDA UTIL 20H COMPATIVEL COM LARINGOSCOPIOS: OXIGEL, PROTEC, MISSOURI, MIKATOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,24	Valor Total: 422,40	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO: REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 98,56	Valor Total: 591,36	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: POLIFEER	Modelo: POLIFEER
Descrição: OCULOS DE PROTECAO AJUST INCOLOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 67,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 387,93	Valor Total: 3.879,30	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: JG MORIYA	Modelo: JG MORIYA
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO (DEDO) (EXCLUSIVO PARA ME/EPP E COOPERATIVAS) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: OXÍMETRO PORTÁTIL (DEDO) DESTINADO A AVALIAÇÃO RÁPIDA PARA VERIFICAÇÃO DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA, COMPACTO E PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO DE 6 NÍVEIS DE BRILHO AJUSTÁVEL, INDICADOR DE NÍVEL DE CARGA DA PILHA. ; TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 08 SEGUNDOS; E TEMPO DE AJUSTE (AO LIGAR) DE NO MÁXIMO 20 SEGUNDOS. DISPLAY EM LED OU LCD DEVERÁ APRESENTAR: SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, CURVA PLETISMOGRÁFICA, CARGA DA BATERIA E INTENSIDADE DO PULSO, DEVERÁ SER ROTACIONÁVEL PARA FACILITAR SUA LEITURA. O DESLIGAMENTO DEVERÁ SER AUTOMÁTICO, APÓS NO MÁXIMO 8 SEGUNDOS DE RETIRADO DO DEDO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 1. FAIXA DE PRECISÃO MÍNIMA 70 -99%; 2. FREQUÊNCIA CARDÍACA: MÍNIMO: FAIXA: 30 A 254 BPM; 3. COM RESOLUCAO DE SPO2 +/- 2% E FC +/- 2%; COM TOLERANCIA DE SPO2 +/- 2% E FC +/- 2% OU +/- 2 BPM; 4. INDICADOR DE CARGA DAS PILHAS; 5. AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 30 HORAS EM OPERAÇÃO NORMAL; 6. PESO APROXIMADO: 55G (COM AS PILHAS); 7. ALIMENTAÇÃO: PILHAS ALCALINAS AAA 8. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO: ALÇA PARA TRANSPORTE / 2 PILHAS AAA E 1 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,91	Valor Total: 436,40	

002985

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 24 **Unidade: UN** **Marca: UNITEC** **Modelo: UNITEC**
Descrição: REANIMADOR MANUAL, DE SILICONE, COMPLETO, NEONATAL, COM RESERVATORIO PARA OXIGENIO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA O PROCEDIMENTO CORRETO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE BALAO, VALVULA, MASCARA E RESERVATÓRIO REUTILIZAVEL; BALAO EM SILICONE RESISTENTE, CAPACIDADE PARA O TAMANHO ADULTO DE NO MINIMO 100ML E NO MAXIMO 300ML; VALVULA UNIDIRECIONAL OU COM SISTEMA LIMITADOR DE PRESSAO; CONEXAO PERFEITA COM A BOLSA E COM A MASCARA SEM QUALQUER ESCAPE, BAIXA RESISTENCIA INSPIRATORIA E EXPIRATÓRIA DE ACORDO COM AS NORMAS DE REANIMACAO RESPIRATORIA; A MASCARA DEVE SER DE SILICONE TRANSPARENTE, DEVE ACOMPANHAR CONECTOR PADRAO, O BOJO DEVE SER INFLAVEL E EM SILICONE AUTOCLAVAVEL, SISTEMA DE CONEXAO COM A MASCARA DEVE PERMITIR MUDANCA DE ANGULO DE OPERACAO; FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS DIVERSAS PARTES PARA POSSIBILITAR CORRETO PROCEDIMENTO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZACAO, PROVIDO DE LIMITADOR CONFORME NORMAS TECNICAS DE REANIMACAO; REUTILIZAVEL PARA ALTAS CONCENTRACOES. DEVERA SER ACOMPANHADA DE 01 (UM) RESERVATORIO DE OXIGENIO ADICIONAL; 02 JOGOS EXTRAS COMPLETOS DAS MEMBRANAS DE SILICONE E DAS VALVULAS DE ENTRADA DE AR E DE PACIENTE, MANUAL EM PORTUGUES DE OPERACAO E MANUTENCAO, COM INFORMACOES PARA DESMONTAGEM, ESTERILIZACAO E MONTAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O USO, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO DEVERA TER GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO OU DE MATERIAL MINIMA DE 24 MESES.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 36,33

Valor Total: 363,30

Item: 25 **Unidade: UN** **Marca: UNITEC** **Modelo: UNITEC**
Descrição: REANIMADOR MANUAL, DE SILICONE, COMPLETO, ADULTO, COM RESERVATORIO PARA OXIGENIO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA O PROCEDIMENTO CORRETO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE BALAO, VALVULA, MASCARA E RESERVATÓRIO REUTILIZAVEL; BALAO EM SILICONE RESISTENTE, CAPACIDADE PARA O TAMANHO ADULTO DE NO MINIMO 600ML E NO MAXIMO 1500ML; VALVULA UNIDIRECIONAL OU COM SISTEMA LIMITADOR DE PRESSAO; CONEXAO PERFEITA COM A BOLSA E COM A MASCARA SEM QUALQUER ESCAPE, BAIXA RESISTENCIA INSPIRATORIA E EXPIRATÓRIA DE ACORDO COM AS NORMAS DE REANIMACAO RESPIRATORIA; A MASCARA DEVE SER DE SILICONE TRANSPARENTE, DEVE ACOMPANHAR CONECTOR PADRAO, O BOJO DEVE SER INFLAVEL E EM SILICONE AUTOCLAVAVEL, SISTEMA DE CONEXAO COM A MASCARA DEVE PERMITIR MUDANCA DE ANGULO DE OPERACAO; FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS DIVERSAS PARTES PARA POSSIBILITAR CORRETO PROCEDIMENTO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZACAO, PROVIDO DE LIMITADOR CONFORME NORMAS TECNICAS DE REANIMACAO; REUTILIZAVEL PARA ALTAS CONCENTRACOES. DEVERA SER ACOMPANHADA DE 01 (UM) RESERVATORIO DE OXIGENIO ADICIONAL; 02 JOGOS EXTRAS COMPLETOS DAS MEMBRANAS DE SILICONE E DAS VALVULAS DE ENTRADA DE AR E DE PACIENTE, MANUAL EM PORTUGUES DE OPERACAO E MANUTENCAO, COM INFORMACOES PARA DESMONTAGEM, ESTERILIZACAO E MONTAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O USO, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO DEVERA TER GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO OU DE MATERIAL MINIMA DE 24 MESES.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 363,33

Valor Total: 3.633,30

Item: 26 **Unidade: UN** **Marca: UNITEC** **Modelo: UNITEC**
Descrição: REANIMADOR MANUAL, DE SILICONE, COMPLETO, PEDIATRICO, COM RESERVATORIO PARA OXIGENIO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA O PROCEDIMENTO CORRETO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE BALAO, VALVULA, MASCARA E RESERVATÓRIO REUTILIZAVEL; BALAO EM SILICONE RESISTENTE, CAPACIDADE PARA O TAMANHO ADULTO DE NO MINIMO 100ML E NO MAXIMO 500ML; VALVULA UNIDIRECIONAL OU COM SISTEMA LIMITADOR DE PRESSAO; CONEXAO PERFEITA COM A BOLSA E COM A MASCARA SEM QUALQUER ESCAPE, BAIXA RESISTENCIA INSPIRATORIA E EXPIRATÓRIA DE ACORDO COM AS NORMAS DE REANIMACAO RESPIRATORIA; A MASCARA DEVE SER DE SILICONE TRANSPARENTE, DEVE ACOMPANHAR CONECTOR PADRAO, O BOJO DEVE SER INFLAVEL E EM SILICONE AUTOCLAVAVEL, SISTEMA DE CONEXAO COM A MASCARA DEVE PERMITIR MUDANCA DE ANGULO DE OPERACAO; FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS DIVERSAS PARTES PARA POSSIBILITAR CORRETO PROCEDIMENTO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZACAO, PROVIDO DE LIMITADOR CONFORME NORMAS TECNICAS DE REANIMACAO; REUTILIZAVEL PARA ALTAS CONCENTRACOES. DEVERA SER ACOMPANHADA DE 01 (UM) RESERVATORIO DE OXIGENIO ADICIONAL; 02 JOGOS EXTRAS COMPLETOS DAS MEMBRANAS DE SILICONE E DAS VALVULAS DE ENTRADA DE AR E DE PACIENTE, MANUAL EM PORTUGUES DE OPERACAO E MANUTENCAO, COM INFORMACOES PARA DESMONTAGEM, ESTERILIZACAO E MONTAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O USO, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO DEVERA TER GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO OU DE MATERIAL MINIMA 24 MESES.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 33,33

Valor Total: 333,30

002986

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,82	Valor Total: 756,40	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: PAMED	Modelo: PAMED
Descrição: TENSIOMETRO CLINICO, MANOMETRO DE ALTA PRECISAO COM BORDAS REVESTIDAS EM METAL NOBRE, QUE FORNEÇA CONFIABILIDADE DE LEITURA CORRETA EM QUALQUER ANGULO COMO TAMBEM ENSAIO DE VIDA QUE SIMULE PEQUENAS QUEDAS, CONFORME NORMAS, BRACADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON ESPECIAL E TECIDO COM IMPREGNACAO TORNANDO-SE IMPERMEAVEL MANGUITO EM PURO LATEX, BULBO COM VALVULA DE RETENCAO ESPECIAL, VALVULA DE DESCARGA DE AR SENSIVEL NA REGULAGEM E VEDACAO, BOLSA QUE ACOMODE TENSIOMETRO E ESTETOSCOPIO GARANTIA DE 3 ANOS, INFANTIL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,78	Valor Total: 1.017,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: TENSIOMETRO, CLINICO PARA ADULTO, MANOMETRO ANAEROIDE COM VISOR GRADUADO 0-300MM/HG, COM BORDAS REVESTIDAS EM METAL NOBRE QUE FORNEÇA CONFIABILIDADE DA LEITURA CORRETA EM QUALQUER ANGULO, CONFORME AS NORMAS VIGENTES, BRACADEIRA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, MATERIAL SINTETICO, LAVAVEL, TECIDO COM IMPREGNACAO TORNANDO-SE IMPERMEAVEL, FECHO EM VELCRO, MANGUITO COM BORRACHA SINTETICA OU MATERIAL SUPERIOR, BULBO COM VALVULA DE RETENCAO, VALVULA DE DESCARGA DE AR, BOLSA QUE ACOMODE O TENSIOMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO, COPIA DE REGISTRO NA ANVISA, MANUAL TECNICO E DE OPERACAO EM PORTUGUES - CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,82	Valor Total: 2.091,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: TENSIOMETRO, CLINICO PARA ADULTO OBESO, MANOMETRO ANAEROIDE COM VISOR GRADUADO 0-300MM/HG, COM BORDAS REVESTIDAS EM METAL NOBRE QUE FORNEÇA CONFIABILIDADE DA LEITURA CORRETA EM QUALQUER ANGULO, CONFORME AS NORMAS VIGENTES, BRACADEIRA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, MATERIAL SINTETICO, LAVAVEL, TECIDO COM IMPREGNACAO TORNANDO-SE IMPERMEAVEL, FECHO EM VELCRO, MANGUITO COM BORRACHA SINTETICA OU MATERIAL SUPERIOR, BULBO COM VALVULA DE RETENCAO, VALVULA DE DESCARGA DE AR, BOLSA QUE ACOMODE O TENSIOMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO, COPIA DE REGISTRO NA ANVISA, MANUAL TECNICO E DE OPERACAO EM PORTUGUES - CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,07	Valor Total: 1.140,70	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: TENSIOMETRO, DIGITAL, AUTOMATICO, COM REGISTRO DE DATA E HORA DAS MEDICOES, INTERRUPCAO AUTOMATICA, CONJUNTO EM UMA SO UNIDADE, ACOMPANHADO DE BATERIA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,41	Valor Total: 984,10	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO*: USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,03	Valor Total: 490,15	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,07	Valor Total: 784,20	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50°C A +70 °C, APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO PILHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,03	Valor Total: 1.000,30	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: JG MORIYA	Modelo: JG MORIYA
Descrição: UMIDIFICADOR – RESERVATÓRIO UMIDIFICADOR PARA APLICAÇÃO EM OXIGÊNIO MEDICINAL. CONEXÃO DE ENTRADA ATRAVÉS DE ROSCA PARA VEDAÇÃO METÁLICA, NA COR PADRÃO DO GÁS (VERDE-EMBLEMA), TUBO COM BORBULHADOR, PARA APLICAÇÃO OXIGÊNIO MEDICINAL TAMPA EM NYLON COM SAÍDA LATERAL, COPO/FRASCO GRADUAL COM ESCALA EM MINIMO E MAXIMO EM ML, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO (LATEXFREE), RESISTENTE AO PROCESSO DE DESTRUIÇÃO DE MICROORGANISMOS / DESINFECÇÃO QUÍMICA E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VAPOR OU GÁS E CAPACIDADE ATÉ 250 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,48	Valor Total: 614,40	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	134	11.311.773/0001-05	111.897,34	38.000,00		Não
2 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	017	14.182.796/0001-55	72.767,80	63.000,00	65,79	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	078	36.685.847/0001-02	111.884,75	63.418,00	0,66	Não
4 ZUMED COMERCIAL LTDA	023	06.345.634/0001-62	101.942,52	63.758,00	0,54	Sim
5 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	075	33.961.969/0001-88	101.942,52	64.565,39	1,27	Sim
6 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	037	05.780.395/0001-06	94.427,52	69.000,00	6,87	Não
7 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	091	38.182.923/0001-84	101.942,52	69.163,75	0,24	Sim
8 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	112	10.731.996/0001-69	101.942,52	69.500,00	0,49	Não
9 BNR MOLINA COMERCIO DE	127	23.397.337/0001-80	101.942,52	86.000,00	23,74	Não
10 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME	105	19.031.878/0001-12	101.877,50	101.877,50	18,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 4 - PÉRFUROS CORTANTES E APLICAÇÕES – (45 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 13X4.5 C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 2.745,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 20X5.5 C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 2.745,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 25X07 C/100			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 3.843,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 25X08 C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 2.745,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 30X07 C/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 2.196,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 30X08 C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 2.745,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. 40X12 C/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 5.620,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA NANO 0,23mm (32G) X 4mm (5/32") PARA ALICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA COM 100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,45		Valor Total: 9.225,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ANEST. ESP. DESC. 25GX3.1/2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 2.280,00

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 10	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ANEST. ESP. DESC. 26GX3.1/2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 2.280,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BLENDA	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 4 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,49	Valor Total: 1.252,35	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 14			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 496,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 16			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 496,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 18			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 620,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 20			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 5.580,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 22			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 5.580,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N 24			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 5.580,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BLENDA	Modelo:
Descrição: CATETER UMBILICAL, PVC TRANSPARENTE DESCARTÁVEL, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, 3 FR, 1/2", ESTÉRIL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,46	Valor Total: 224,76	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO FLEXÍVEL FOTOSSENSÍVEL, FILTRO DE PART., ENTRADA DE AR INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER ROTATIVO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 1.384,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/INJ LAT			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 11.600,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: LAMEDID	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA LUER SLIP MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C, ALÇA, C, INJETOR, VOLUME BURETA: MÍN. 150 ML, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZ ANTE, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 37,50	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/INJ LAT.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 1.590,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MDK	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 1.077,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EXTENSOR MULTIVIAS DE LINHAS VENOSAS, DISPOSITIVO TIPO POLIFIX QUE PERMITEM A ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA (CONTÍNUA OU INTERMITENTE) DE MEDICAÇÕES COMPATÍVEIS A PARTIR DE UM MESMO ACESSO QUE DISPENSAM A NECESSIDADE DO USO DE AGULHAS DURANTE A ADMINISTRAÇÃO. MODELO 4 VIAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 3.810,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 25	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: INFUSOR LUOR LOCK 2 VIAS C/ CLAMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 1.270,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: LAMINA BISTURI CARB N 23 C/100.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,09	Valor Total: 763,60	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: LAMINA BISTURI CARB N 24 C/100.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,09	Valor Total: 763,60	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: LANCETA, PARA PUNCAO CAPILAR, DIGITAL COM 100.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 11.970,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP N19 PVC.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 440,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP N21 PVC.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 3.300,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP N23 PVC.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 3.300,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP N25 PVC.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 440,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP N27 PVC.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 330,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 60ML S/AG, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 1.106,00	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 10ML C/AG 25X07.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 3.720,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 10ML S/AG.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 8.800,00	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 1ML C/AG 13X4,5.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 3.500,00	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 1ML S/AG.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 420,00	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 20ML C/AG 25X07.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 1.180,00	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 20ML S/AG.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 12.600,00	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 3ML C/AG 25X07.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 1.120,00	

002930

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 42	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 3ML S/AG.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 3.900,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 5ML C/AG 25X07.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 1.360,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 5ML S/AG.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 4.200,00	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: TORNEIRINHA DE ALTO FLUXO DE 03 VIAS, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM DIMENSOES REDUZIDAS E PRATICAS, VOLANTE EM POLIETILENO, GIRATORIO, SETAS INDICATIVAS, ACIONAMENTO MACIO, CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO QUE PERMITA CONEXAO RAPIDA E SEGURA A QUALQUER TIPO DE EQUIPO, CATETERES E TUBOS EXTENSORES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU PURGICO FILME TERMOPLASTICO. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	053	32.170.135/0001-91	280.445,53	140.367,31		Sim
2 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	099	05.780.395/0001-06	219.221,54	160.000,00	13,99	Não
3 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	005	27.937.238/0001-02	443.257,74	180.000,00	12,50	Sim
4 JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	052	38.471.773/0001-29	336.345,00	182.444,65	1,36	Sim
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	135	11.311.773/0001-05	414.854,35	186.840,00	2,41	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	120	36.685.847/0001-02	418.536,87	190.000,01	1,69	Não
7 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	043	10.731.996/0001-69	443.257,74	199.000,01	4,74	Não
8 ZUMED COMERCIAL LTDA	034	06.345.634/0001-62	443.257,74	199.290,00	0,15	Sim
9 BNR MOLINA COMERCIO DE	116	23.397.337/0001-80	443.257,74	200.000,00	0,36	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	136	22.803.038/0001-35	443.710,24	247.293,34	23,65	Sim
11 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	143	14.182.796/0001-55	305.912,54	260.000,00	5,14	Não
12 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	076	33.961.969/0001-88	443.257,74	277.475,00	6,72	Sim
13 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	146	14.683.163/0001-20	439.257,74	439.257,74	58,31	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 05 – SONDAS – (66 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA N08.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,76	Valor Total: 3.504,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA N12.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,76	Valor Total: 3.504,00	

002991

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 84,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 5.310,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 5.490,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 5.760,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 5.940,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 1.360,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 1.480,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 2.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 119,50	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 2.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 119,50	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 3.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 3.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 4.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 4.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 5.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 5.5.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 6.0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 143,50	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 6.5.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 287,00	

002992

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 20	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 7.0.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 430,50	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 7.5.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 430,50	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 8.0.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 430,50	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL N 8.5.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 430,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 08 C/BL 30CC.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 180,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 10 C/BL 30CC.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 180,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 12 C/BL 30CC.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 1.512,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 14 C/BL 30CC.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 1.512,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 16 C/BL 30CC.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 2.160,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 18 C/BL 30CC.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 2.160,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 20 C/BL 30CC.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 2.160,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 22 C/BL 30CC.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 1.080,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2V N 24 C/BL 30CC.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 1.080,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 3V N 16 C/BL 30CC.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 910,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 3V N 18 C/BL 30CC.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 3V N 20 C/BL 30CC.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 3V N 22 C/BL 30CC.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	

002993

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 37	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 3V N 24 C/BL 30CC.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 93,00	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 100,50	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 105,00	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N10.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 109,50	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N12.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 111,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N14.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 114,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N16.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 264,00	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N18.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 294,00	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N04.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 182,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N06.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 188,00	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N08.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 212,00	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N10.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 220,00	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N12.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 230,00	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N14.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 236,00	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N16.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 816,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N18.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 904,00	

002994

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 54	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N20.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,66	Valor Total: 415,00	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA RETAL N12.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 100,50	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA RETAL N14.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 103,50	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA RETAL N16.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 114,00	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA RETAL N18.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 124,50	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N06.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 1.560,00	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N08.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 6.720,00	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N10.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 6.840,00	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N12.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 7.080,00	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N14.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 124,00	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N16.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 138,00	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N18.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 154,00	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL N20.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	115	27.937.238/0001-02	180.955,00	77.999,00		Sim
2 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	018	05.780.395/0001-06	111.264,00	78.000,00	0,00	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	044	11.311.773/0001-05	221.917,00	89.100,00	14,23	Não
4 BNR MOLINA COMERCIO DE	001	23.397.337/0001-80	180.955,00	90.000,00	1,01	Não
5 ZUMED COMERCIAL LTDA	141	06.345.634/0001-62	180.955,00	94.900,00	5,44	Sim
6 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	094	10.731.996/0001-69	180.955,00	96.000,01	1,16	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	072	36.685.847/0001-02	248.250,50	100.892,00	5,10	Não
8 JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	019	38.471.773/0001-29	180.955,00	104.020,28	3,10	Sim
9 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	041	38.182.923/0001-84	180.955,00	107.799,53	3,63	Sim

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

10 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	033	33.961.969/0001-88	180.955,00	124.295,63	15,30	Sim
11 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	071	14.683.163/0001-20	180.955,00	180.955,00	45,58	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 6 - SOLUÇÕES DE SUPERFÍCIES – (19 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: ACIDO GRAXO ESSENCIAL, COMPOSTO PELOS ACIDOS LINOLEICO, CAPRILICO E CAPRICO + VITAMAS A E E + LECITINA DE SOJA, LOCAO 200 ML A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICACAO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,77	Valor Total: 1.554,00	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 10VOL 1L.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,31	Valor Total: 3.324,00	
Item: 3	Unidade: LT	Marca: CICLOFARMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1LT.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,34	Valor Total: 3.085,00	
Item: 4	Unidade: LT	Marca: ALCOOLMAX	Modelo:
Descrição: ALCOOL FINO 70% 1L.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 14.975,00	
Item: 5	Unidade: LT	Marca: CINORD	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% 1L.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,93	Valor Total: 7.144,00	
Item: 6	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL IODADO 0.15% 1LT.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 6.314,00	
Item: 7	Unidade: GL	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO 5L 3ENZ.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 115,16	Valor Total: 1.727,40	
Item: 8	Unidade: GL	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ETER SULFURICO 35% COMERCIAL 1L.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 12.900,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOPATOLÓGICO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO C/100ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,17	Valor Total: 3.351,00	
Item: 10	Unidade: LT	Marca: NEON	Modelo:
Descrição: FORMOL 10% 1L.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,63	Valor Total: 1.537,80	
Item: 11	Unidade: LT	Marca: CINORD	Modelo:
Descrição: GEL P/ULTRASSOM 1KG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,14	Valor Total: 2.428,00	
Item: 12	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% - Litro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 495,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 13	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ALCOOLICA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,5%, ANTISSEPTICO, USO EXTERNO. 1 LITRO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,73	Valor Total: 4.159,50	
Item: 14	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2% C/ 1L			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 6.480,00	
Item: 15	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DEGERMANTE DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%, ANTISSEPTICO, USO EXTERNO. 1 LITRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,84	Valor Total: 5.168,00	
Item: 16	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUCAO DEGERMANTE PVPI 10% 1L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,19	Valor Total: 3.455,20	
Item: 17	Unidade: LT	Marca: FALICIMPE	Modelo:
Descrição: SOLUCAO LUGOL FORTE 5% 1LT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,80	Valor Total: 3.184,00	
Item: 18	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: SOLUCAO TOPICA PVPI 10% 1L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 38,95	Valor Total: 5.842,50	
Item: 19	Unidade: PTE	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: VASELINA SOLIDA 500G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,97	Valor Total: 5.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	107	32.170.135/0001-91	173.771,60	92.321,40		Sim
2 BNR MOLINA COMERCIO DE	021	23.397.337/0001-80	173.922,95	110.000,00	19,15	Não
3 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	14.683.163/0001-20	173.922,95	113.000,00	2,73	Não
4 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	004	27.937.238/0001-02	172.262,30	114.999,90	1,77	Sim
5 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	123	33.961.969/0001-88	173.922,95	134.451,00	16,91	Sim
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	015	36.685.847/0001-02	250.454,85	136.000,00	1,15	Não
7 ZUMED COMERCIAL LTDA	007	06.345.634/0001-62	173.922,95	163.476,00	20,20	Sim
8 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	061	11.311.773/0001-05	206.646,90	206.646,90	26,41	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:18
LOTE 07 - SOLUÇÕES INJETÁVEIS - (23 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: AGUA DESTILADA 5L.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: AGUA P/ INJECAO 100ML SF.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 2.300,00	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: AGUA P/ INJECAO 10ML SF.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9.000,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: AGUA P/ INJECAO 20ML SF.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 2.130,00	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8.4% 10ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 330,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLORETO DE CALCIO 10% 10ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 405,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLORETO DE SODIO 0.9% 10ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 177,50	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLORETO DE SODIO 10% 10ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 132,50	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLORETO POTASSIO 19,1% 10ML INJ.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 390,00	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLORETO POTASSIO 10% 10ML INJ.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 351,00	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: GLUCONATO CALCIO 10% 10ML INJ.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 489,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: JP FARMA	Modelo: JP FARMA
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML SF.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,11	Valor Total: 6.555,00	
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSE 25% 10ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 530,00	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSE 50% 10ML.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 1.650,00	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 60.000,00	
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 5.380,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 62.250,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 6.100,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 21.800,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 4.800,00	

002998

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 24.920,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SORO RINGER C/LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 66.600,00	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML INJ G.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 2.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	147	05.780.395/0001-06	420.687,50	280.000,00		Não
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	119	96.827.563/0001-27	531.830,00	350.000,00	25,00	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	025	11.311.773/0001-05	865.875,00	358.670,00	2,48	Não
4 PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	029	32.170.135/0001-91	570.468,00	361.000,00	0,65	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	038	36.685.847/0001-02	721.402,50	379.700,00	5,18	Não
6 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061	14.683.163/0001-20	704.507,00	381.000,00	0,34	Não
7 ZUMED COMERCIAL LTDA	145	06.345.634/0001-62	704.417,00	385.157,00	1,09	Sim
8 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	011	10.731.996/0001-69	704.417,00	392.025,24	1,78	Não
9 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	028	33.961.969/0001-88	704.417,00	522.660,60	33,32	Sim
0 BNR MOLINA COMERCIO DE	094	23.397.337/0001-80	704.417,00	556.000,00	6,38	Não
1 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	127	14.182.796/0001-55	616.392,00	568.000,00	2,16	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19
LOTE - 08 OXIGENOTERAPIA - (36 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CANULA NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENOTERAPIA DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, COM FORMATO SOBRE A ORELHA;			
-MACIO E ISENTA DE LÁTEX;			
-PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA EM SILICONE;			
-TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR CRISTAL TRANSPARENTE, FLEXÍVEL;			
-COMPRIMENTO DE 2,50 METROS;			
-TAMANHO DAS PRONGAS: NEONATAL - 1CM(1 MÊS ATÉ 4 ANOS);			
-CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL, EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.600,00	

002959

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 2 Unidade: UN Marca: MARKMED Modelo: MARKMED
Descrição: CANULA NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, COM FORMATO SOBRE A ORELHA;
- MACIO E ISENTA DE LÁTEX;
- PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA EM SILICONE;
- TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR CRISTAL TRANSPARENTE, FLEXÍVEL;
- COMPRIMENTO DE 2,50 METROS;
- TAMANHO DAS PRONGAS: PEDIÁTRICO - 1,5CM(4 ANOS POR TODA ADOLESCÊNCIA);
- CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL, EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSÉPTICA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,34 Valor Total: 1.340,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA
Descrição: CANULA NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, COM FORMATO SOBRE A ORELHA;
- MACIO E ISENTA DE LÁTEX;
- PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA EM SILICONE;
- TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR CRISTAL TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; B86
- COMPRIMENTO DE 2,50 METROS;
- TAMANHO DAS PRONGAS: ADULTO - 2CM;
- CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL, EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSÉPTICA.83:83.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,46 Valor Total: 1.460,00

Item: 4 Unidade: KIT Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED
Descrição: CANULA, DE GUEDEL, N 00 A 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, COM NUMERAÇÃO NA BORDA PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÃO. KIT COM 06 CÂNULAS.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 34,33 Valor Total: 514,95

Item: 5 Unidade: UN Marca: GLOMED Modelo: GLOMED
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF, NUMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NUMERO EM LOCAL VISÍVEL E COM FITA PARA FIXAÇÃO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 14,05 Valor Total: 210,75

Item: 6 Unidade: UN Marca: GLOMED Modelo: GLOMED
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF, NÚMERO 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA TRAUMÁTICA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NUMERO EM LOCAL VISÍVEL E COM FITA PARA FIXAÇÃO DA CÂNULAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 14,04 Valor Total: 84,24

Item: 7 Unidade: UN Marca: GLOMED Modelo: GLOMED
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF, NUMERO 5,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 14,04 Valor Total: 84,24

003900

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF, NUMERO 6,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 84,24	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF, NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 84,24	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NUMERO 3,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 102,36	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NUMERO 4,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 102,36	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NUMERO 5,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 102,36	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NUMERO 6,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 102,36	

00351

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA ATRAUMATICA, ASAS PARA FIXACAO COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL E COM FITA PARA FIXACAO DA CANULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 102,36	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N04.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 830,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N06.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 850,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N08			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 1.740,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N10.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.250,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N12.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 2.300,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO SONDA N14.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 855,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO/PEDIATRICO HME ESTÉRIL. CONTENDO 01 FILTRO BACTERIANO HME, CONECTOR (POLIPROPILENO)/PORT (POLICARBONATO) / MATERIAL FILTRANTE PARTE HME/ PAPEL HME/ FILTRO ALGODÃO ELETROSTÁTICO; 01 TUBO DE LIGAÇÃO CONECTOR AS(COPOLIMERO ACRILONITRILA- ESTIRENO)/TUVO EVA (ETILENO VINIL ACETATO)+ POLIPROPILENO/TAMPA (POLIPROPILENO).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 650,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL
Descrição: FIO GUIA, MODELO ADULTO, CONTENDO OS COMPONENTES: 01 - GUIA DE INTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES (MM): Ø 3,2 X 420,0MM; 01 - BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; 01 - PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,18	Valor Total: 361,08	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL
Descrição: FIO GUIA, MODELO INFANTIL, TENDO OS COMPONENTES: 01 - GUIA DE INTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES (MM): Ø 2,0 X 300,0MM.; 01 - BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; 01 - PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 279,00	
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: KIT DE MASCARA DE VENTURI, ADULTO, COM MANGUINHO, MASCARA DE SILICONE, ADAPTADOR, CONECTOR E VALVULAS DE 24% 3LPM AZUL, 28% 6LPM AMARELO, 31% 8LPM BRANCO, 35% 12LPM VERDE, 40% 15LPM ROSA, 50% 15 LPM LARANJA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,76	Valor Total: 335,20	
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: KIT P/MICRONEBULIZACAO ADULTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 169,00	
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: KIT P/MICRONEBULIZACAO INFANTIL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 169,00	

003002

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 27	Unidade: KIT	Marca: LACMEDICAL	Modelo: LACMEDICAL
Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, INFANTIL, EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA COM DIAMETRO DE 18, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 500 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDACAO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXACAO AO LEITO SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER LOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERELIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,53	Valor Total: 231,18	
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: LACMEDICAL	Modelo: LACMEDICAL
Descrição: KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 28, EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIAMETRO DE 32, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDACAO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXACAO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,70	Valor Total: 292,20	
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: LACMEDICAL	Modelo: LACMEDICAL
Descrição: KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 32, EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIAMETRO DE 32, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDACAO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXACAO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,70	Valor Total: 292,20	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, DE VENTURI, COM RESERVATORIO DE REINALACAO, USO INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,79	Valor Total: 82,74	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 1, NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 259,98	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 25, NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 259,98	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 3, NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 259,98	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 4, NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 259,98	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 5, NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,34	Valor Total: 260,04	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 36 Unidade: UN Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE
 Descrição: TUBO LATEX N 204 12MMX6MM SILICONE C/ 15 METROS.
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 121,94 Valor Total: 1.219,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	031	27.937.238/0001-02	37.128,41	21.180,42		Sim
2 ZUMED COMERCIAL LTDA	133	06.345.634/0001-62	37.128,41	28.470,00	34,42	Sim
3 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	023	33.961.969/0001-88	37.128,41	28.590,80	0,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19
 LOTE 09 - MATERIAIS DIVERSOS - (81 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA C/100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 1.114,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: ABSORVENTE PARA INCONTINENCIA C/20.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,47		Valor Total: 837,60
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ADESIVO CIRURGICO, FILME TRANSPARENTE POLIURETANO C/ ADESIVO ACRÍLICO, FIXAR CATETER PERIFÉRICO, FENESTRA EM FITA MICROPORADA, 7 X 9 CM, ESTÉRIL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 32,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: MELHORMED
Descrição: ALGODAO HIDROF 500GR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,59		Valor Total: 8.236,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 420G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 1.920,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA PLASTICA 250ML ESCURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 97,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA PLASTICA 500ML ESCURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 117,00
Item: 8	Unidade: DZ	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA CREPOM 10CMX3M 13F C/12.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,55		Valor Total: 15.100,00
Item: 9	Unidade: DZ	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA CREPOM 15CMX3M 13F C/12.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 22.120,00
Item: 10	Unidade: DZ	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: ATADURA CREPOM 20CMX3M 13F C/12.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,31		Valor Total: 30.620,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA GESSADA 10CMX3M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,66		Valor Total: 798,00

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA GESSADA 15CMX3M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 966,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA GESSADA 20CMX4M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.950,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA 30MM C/10.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 2.900,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA, N.AXI, ABERTA, TRANSPARENTE. 10 A 76MM. PRODUTO MÉDICO DE USO ÚNICO. CAIXA 10 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 346,58	Valor Total: 5.198,70	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: BORRACHA PARA GARROTE PACOTE COM 15METROS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,64	Valor Total: 2.496,00	
Item: 17	Unidade: GL	Marca: ATRASORB	Modelo: ATRASORB
Descrição: CAL, SODADA, REAGENTE QUÍMICO ESTERILIZANTE, GRANULADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2, COM NÍTIDA VIRAGEM DE COR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. GRÂNULOS: 1,5 A 5MM. PESO: 4,5KG.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: CAMPO OPERATORIO 30X30 C/50.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,59	Valor Total: 10.147,50	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 73,37	Valor Total: 44.022,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: CLAMP UMBILICAL.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 159,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, GRANDE, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,28	Valor Total: 492,80	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, MEDIO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,28	Valor Total: 492,80	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, PEQUENO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,28	Valor Total: 492,80	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO EXTRA GRANDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 88,30	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO EXTRA PEQUENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 88,30	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 88,30	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,72	Valor Total: 147,20	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: COLAR, CERVICAL, EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,72	Valor Total: 147,20	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: FIRSTLAB	Modelo: FIRSTLAB
Descrição: COLETOR 80ML PP TRANSP TP BCA C/PA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 925,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL COM ADESIVO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 486,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 6.400,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR PERFUROCORTANTE 13L C/10 UND.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 65,02	Valor Total: 27.308,40	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR PERFUROCORTANTE 20L C/10 UND.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 92,67	Valor Total: 38.921,40	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR PERFUROCORTANTE 7L C/10 UND.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 51,84	Valor Total: 9.331,20	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 13F C/500.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 24,37	Valor Total: 97.480,00	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 9F C/500.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,26	Valor Total: 26.520,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: MELHORMED
Descrição: COMPRESSA, DE GAZE ALGODOADA, PARA CURATIVO CIRURGICO 15 X 30 CM, DESCARTAVEL, COMPOSTA DE GAZE HIDROFILA ENVOLVENDO DUAS CAMADAS DE ALGODAO, SENDO UMA CAMADA EM ALGODAO HIDROFILO E OUTRA CAMADA EM ALGODAO HIDROFOTO E IMPERMEAVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 76,80	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROPOLÍMERO, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM SILICONE, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COMPONENTES: ADERENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,83	Valor Total: 138,30	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: DISPOSITIVO, URINARIO, DE UMA PEÇA, EM LATEX NATURAL, USO UNICO, PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA, IMPERMEAVEL, HIPOALERGICO, COM EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO, TAMANHO MEDIO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO; O ROTULO IMPRESSO DEVE ESTAR APLICADO DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM PRIMARIA, DEVENDO CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES, ESCRITAS NO IDIOMA EM PORTUGUES: NOME DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, CODIGO DO LOTE PRECEDIDO DA PALAVRA "LOTE", DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSICAO, INSTRUcoes PARA USO, ADVERTENCIAS OU PRECAUCOES DE USO, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, NUMERO DO REGISTRO (PRECEDIDO DA SIGLA DE IDENTIFICACAO ANVISA), SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC); A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 1.196,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 40	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE ESTERIL N 1 C/12.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 283,50	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE ESTERIL N 2 C/12.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,27	Valor Total: 364,05	
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE ESTERIL N 3 C/12.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,73	Valor Total: 400,95	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO PENROSE ESTERIL N 4 C/12.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,42	Valor Total: 456,30	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: HEARTSINE	Modelo: HEARTSINE
Descrição: ELETRODO PARA DESFIBRILADOR TIPO HEARTSINE SAMARITAN PAD - SAM 350P.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.084,70	Valor Total: 12.508,20	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ELETRODO, PARA MONITORACAO CARDIACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 2.160,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL PARA PREVENTIVO COM 100 UND.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,94	Valor Total: 25.940,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ESCOVA CLOREXIDINA DEGERMACAO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 2.770,00	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ESCOVA PVPI DEGERMACAO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,38	Valor Total: 2.380,00	
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO 10X4.5 C/CAPA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 32.700,00	
Item: 50	Unidade: CX	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ESPATULAS DE AYRES DESC C/100.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,82	Valor Total: 541,00	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPECULO VAGINAL GRANDE NÃO ESTERIL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 3.270,00	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPECULO VAGINAL MEDIO NÃO ESTERIL.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 4.080,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPECULO VAGINAL PEQUENO NAO ESTERIL.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 3.920,00	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: POLITAPE	Modelo: POLITAPE
Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.720,00	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: POLITAPE	Modelo: POLITAPE
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 1.792,00	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA MICROPORE 100X4.5 BRANCA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 10.050,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 57	Unidade: CX	Marca: ACON	Modelo: ACON
Descrição: FITA P/ GLICOSÍMETRO COMPATIVEL COM APARELHO ON CALL PLUS - CAIXA COM 50 UNID.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 24,09	Valor Total: 72.270,00	
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: BE LIFE
Descrição: FRALDA GERIATRICA G 70KG A 90KG C/8 - ANTIDOR E HIPOALERGÊNICA - CINTURA 90 A 130 CM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 22.000,00	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: BE LIFE
Descrição: FRALDA GERIATRICA GG ACIMA 90KG C/7 ANTIDOR E HIPOALERGÊNICA - CINTURA 115 A 140 CM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 22.000,00	
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: BE LIFE	Modelo: BE LIFE
Descrição: FRALDA GERIATRICA M 40 A 70KG C/8 - ANTIDOR E HIPOALERGÊNICA - CINTURA 70 A 110 CM.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 22.000,00	
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIATRICA P ATE 40 KG C/10 - ANTIDOR E HIPOALERGÊNICA - CINTURA 50 A 80 CM.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 8.800,00	
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA INFANTIL EXTRA GRANDE ACIMA DE 13KG C/ 06 UNID.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 3.057,00	
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA INFANTIL GRANDE 7KG A 11KG C/7UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 3.057,00	
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA INFANTIL MEDIA 4KG A 9 KG C/ 8UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 3.057,00	
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA INFANTIL PEQUENA 5KG C/10 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 3.057,00	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM SEM LAPIDAR PONTA LISA CAIXA 50 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 207,30	
Item: 67	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM SEM LAPIDAR PONTA FOSCA CAIXA 50 UNIDADES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 2.772,00	
Item: 68	Unidade: BOB	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 59,89	Valor Total: 23.956,00	
Item: 69	Unidade: BOB	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 89,86	Valor Total: 35.944,00	
Item: 70	Unidade: BOB	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 17CMX100M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,12	Valor Total: 12.848,00	
Item: 71	Unidade: BOB	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 119,83	Valor Total: 47.932,00	
Item: 72	Unidade: RL	Marca: PAPEIS SAFRA	Modelo: PAPEIS SAFRA
Descrição: PAPEL KRAFT 120CMX30KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 153,60	Valor Total: 3.072,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 x 20.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,84	Valor Total: 984,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 74	Unidade: UN	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 x 30.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,84	Valor Total: 984,00	
Item: 75	Unidade: RL	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA ELTROCADIOGRAMA 216MMx30M TERMOSENSÍVEL E MILIMETRADO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,39	Valor Total: 2.539,00	
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo: FIRSTLAB
Descrição: PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA. CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA. MATERIAL POLIPROPILENO. PACOTES COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,52	Valor Total: 4.352,00	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE - ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,22	Valor Total: 1.596,60	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: RILEX	Modelo: RILEX
Descrição: PRESERVATIVO, MASCULINO, BORRACHA NATURAL, LISO, TRANSLUCIDO, LUBRIFICADO, QUANTIDADE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700 MG, SEM ESPERMICIDA, RESERVATORIO EXTREMIDADE, DIMENSOES APROXIMADAS: 160 MM COMPRIMENTO) X 52 MM (LARGURA). EMBALAGEM PRIMARIA EM TIRAS DE 04 UNIDADES, IMPERMEAVEL, OPACA E METALIZADA, TOTAL GARANTIA DO DIAMETRO DO PRESERVATIVO, E CONTRA DANOS MECANICOS DO CONTEUDO, PICOTADA PARA FACIL SEPARACAO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR CLARAMENTE INDICADOS: O FABRICANTE, A MARCA E REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO, O LOTE E O PRAZO DE VALIDADE MINIMO 36 MESES, E CERTIFICACOES ANVISA/METRO. OS PRESERVATIVOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,92	Valor Total: 19.168,00	
Item: 79	Unidade: JG	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: PULSEIRA, PARA IDENTIFICACAO DE MAE E FILHO, NA COR BRANCA, NUMERADAS, EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRAFICA, BORDAS ATRAUMATICAS, LACRE INVIOVEL E REGULAVEL COM NO MINIMO 11 PONTOS. EMBALAGEM: JOGO CONTENDO 01 PULSEIRA MAE, 01 PULSEIRA FILHO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 465,00	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: VENKURI	Modelo: VENKURI
Descrição: TELA CIRURGICA 26CMX36CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 116,46	Valor Total: 3.493,80	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: VENKURI	Modelo: VENKURI
Descrição: TELA CIRURGICA 30.5CMX30.5CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,33	Valor Total: 2.799,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	010	11.311.773/0001-05	2.926.920,40	789.000,00		Não
2 PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	136	32.170.135/0001-91	2.382.158,02	1.339.642,63	69,79	Sim
3 ZUMED COMERCIAL LTDA	018	06.345.634/0001-62	2.750.325,55	1.342.835,00	0,24	Sim
4 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	118	27.937.238/0001-02	2.187.102,55	1.380.000,00	2,77	Sim
5 BNR MOLINA COMERCIO DE	027	23.397.337/0001-80	2.750.325,55	1.415.000,00	2,54	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	099	36.685.847/0001-02	4.221.946,45	1.527.000,00	7,92	Não
7 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	047	10.731.996/0001-69	2.750.325,55	1.551.258,25	1,59	Não
8 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	109	05.780.395/0001-06	1.746.911,36	1.746.911,36	12,61	Não
9 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	054	33.961.969/0001-88	2.750.325,55	1.938.141,84	10,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19
LOTE 11 - CONTROLADOS BÁSICOS - (39 ITENS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: 109740046
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMP VER.			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 17.500,00	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: 109740046
Descrição: ACIDO VALPRÓICO 500MG CMP VER.			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 77.000,00	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430142
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENÇÃO 50MG/ML C/100.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 3.780,00	
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700510
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG COMP.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 12.000,00	
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 104970190
Descrição: BIPERIDENO 2MG COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 19.200,00	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: BAGO	Modelo: 156260027
Descrição: BIPERIDENO 4MG COMP.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 960,00	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: 135690730
Descrição: BUPROPIONA 150MG COMP.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 15.000,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 104970172
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML C/100.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 5.900,00	
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 104970172
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20.000,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430167
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 14.700,00	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430177
Descrição: CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML C/1ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 840,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: E.M.S	Modelo: 135690614
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG COMP.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 12.400,00	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: 154230175
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML C/20ML GTS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 5.640,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 104970155
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG COMP.			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 18.200,00	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: 183260385
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG COMP.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 1.160,00	
Item: 16	Unidade: FR	Marca: SANOFI	Modelo: 183260385
Descrição: CLORPROMAZINA 40MG/ML C/20ML GTS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 460,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 17	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104970155
Descrição: CLORPROMAZINA 5MG/ML C/ 5ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 350,00	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: 101860019
Descrição: DIAZEPAM 10MG COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 4.000,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: 101860030
Descrição: DIAZEPAM 10MG/2ML C/2ML.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 2.400,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: 101860019
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMP.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 1.600,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700473
Descrição: FENITOÍNA 100MG COMP.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 16.000,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430171
Descrição: FENITOINA 50MG/ML C/5ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.260,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700322
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMP.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 20.000,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980016
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/1ML C/2ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 420,00	
Item: 25	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971330
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML C/ 20ML GTS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 1.860,00	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430196
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML C/5ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 1.080,00	
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: 143810201
Descrição: FLUOXETINA 20MG COMP.			
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 32.000,00	
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: JANSSEN	Modelo: 112360011
Descrição: HALOPERIDOL 1MG COMP.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 8.800,00	
Item: 29	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971208
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML C/20ML GTS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 3.150,00	
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971489
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP.			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 25.200,00	
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104970191
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/1ML NJ C/1ML.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 2.240,00	
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971133
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50ML/ML C/1ML.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 25.600,00	
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980028
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 7.800,00	

003011

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 34	Unidade: CAPS	Marca: CELLERA	Modelo: 104400215
Descrição: NORTRIPTILINA 25MG CAPS.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 23.000,00	
Item: 35	Unidade: CAPS	Marca: CELLERA	Modelo: 104400215
Descrição: NORTRIPTILINA 50MG CAPS.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 12.000,00	
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: 183260358
Descrição: PROMETAZINA 25MG COMP.			
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 16.000,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: 183260358
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML INJ C/2ML.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 10.500,00	
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: 125680291
Descrição: RISPERIDONA 1MG COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 19.000,00	
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: 125680291
Descrição: RISPERIDONA 3MG COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 39.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	111	10.731.996/0001-69	1.859.683,50	498.000,00		Não
2 MD MATERIAL HOSPITALAR	139	07.294.636/0001-32	1.560.843,50	672.864,00	35,11	Não
3 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	019	96.827.563/0001-27	892.400,00	695.000,00	3,29	Não
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	054	11.311.773/0001-05	1.884.880,00	789.433,67	13,59	Não
5 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	133	05.780.395/0001-06	983.652,50	789.500,00	0,01	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	029	36.685.847/0001-02	1.418.453,00	790.000,00	0,06	Não
7 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	14.683.163/0001-20	1.889.683,50	1.889.683,50	139,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19
LOTE 12 - CONTROLADOS NÃO BÁSICOS – (34 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980096
Descrição: BIPERIDENO CLORID 5MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 499,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: 102980213
Descrição: CETAMINA 50MG/ML 2MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 34.000,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: 125680303
Descrição: CITALOPRAM 20MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 150,00	
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: 154230175
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG COMP.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 3.750,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 5	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: 154230175
Descrição: CLONAZEPAM 2MG COMP.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 7.500,00	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: 102350700
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMP.			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 23.400,00	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 100430744
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG COMP.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 7.000,00	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980262
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML C/ 10ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700322
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 4.900,00	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430107
Descrição: FENTANILA 50MCG/ML C/10ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 5.800,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: 125680238
Descrição: GABAPENTINA 300MG COMP.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 3.400,00	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: ACHÉ	Modelo: 105730526
Descrição: LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL C/100ML.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 17.360,00	
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 100431279
Descrição: LEVETIRACETAM 250 MG.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980143
Descrição: MIDAZOLAN 15MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 400,00	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430143
Descrição: MIDAZOLAN 5MG/ML C/10ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: PRATI DOANDUZZI	Modelo: 125680316
Descrição: MIRTAZAPINA 30MG COMP.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 400,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980097
Descrição: MORFINA 0,1MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 760,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980097
Descrição: MORFINA 0,2MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: 102980097
Descrição: MORFINA 10MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430163
Descrição: MORFINA 10MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: 104971213
Descrição: OXCARBAZEPINA 300MG COMP.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 7.000,00	

003013

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 22	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971213
Descrição: OXCARBAZEPINA 6% 100ML SUSP +SER).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 840,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: 154230202
Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 30MG COMP.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 48,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971339
Descrição: PETIDINA 50MG/ML C/2ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 1.560,00	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971449
Descrição: PROPORFOL 10MG/ML C/ 10ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971449
Descrição: PROPORFOL 10MG/ML C/ 20ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700596
Descrição: QUETIAPINA 25MG COMP.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 105,00	
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: 104971230
Descrição: TIORIDAZINA 50MG DRG.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 3.600,00	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700564
Descrição: TOPIRAMATO 100MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 320,00	
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700564
Descrição: TOPIRAMATO 50MG COMP.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 78,00	
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: 100431254
Descrição: TRAMADOL 100MG COMP.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 550,00	
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 103700503
Descrição: TRAMADOL 50MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 200,00	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430156
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML C/ 1ML.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 113430156
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML C/ 2ML.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 13.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	050	10.731.996/0001-69	472.534,20	178.000,00		Não
2 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	029	96.827.563/0001-27	248.751,10	190.000,00	6,74	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	148	36.685.847/0001-02	387.266,90	205.000,00	7,89	Não
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	013	07.294.636/0001-32	656.136,50	247.000,00	20,49	Não
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	125	11.311.773/0001-05	482.466,20	281.289,79	13,88	Não
6 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	014	05.780.395/0001-06	281.289,80	281.289,80	0,00	Não
7 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061	14.683.163/0001-20	472.534,20	472.534,20	67,99	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19 LOTE 13 – MEDICAMENTOS HOSPITALARES – (129 ITENS)					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: "LABORATÓRIOS	Modelo:		
Descrição: ACETATO DE TERLIPRESSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG FRASCO AMPOLA DE PÓ+1 AMPOLA COM DILUENTE DE 5ML.					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 523,65				Valor Total: 5.236,50
Item: 2	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB		
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML C/100ML.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,92				Valor Total: 1.984,00
Item: 3	Unidade: FR	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA		
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML C/100ML.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,27				Valor Total: 1.454,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML- C/5ML.					
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,87				Valor Total: 6.090,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: ADENOSINA 6MG/2ML C/2ML.					
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,59				Valor Total: 13.590,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING		
Descrição: ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO:20%, INJETÁVEL 50ML.					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 198,92				Valor Total: 994,60
Item: 7	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB		
Descrição: AMBROXOL LIQUIDO 15MG/5ML C/100ML.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,25				Valor Total: 650,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA		
Descrição: AMBROXOL LIQUIDO 30MG/5ML C/100ML.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,13				Valor Total: 1.226,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE		
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML C/10ML.					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,74				Valor Total: 15.480,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: AMIODARONA CLORID 50MG/ML C/3ML.					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,38				Valor Total: 8.760,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU		
Descrição: AMPICILINA SODICA 1G INJ - FRASCO AMPOLA DE PÓ.					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,56				Valor Total: 10.680,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU		
Descrição: AMPICILINA SODICA 500 MG INJ - FRASCO AMPOLA DE PÓ.					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,53				Valor Total: 13.590,00
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S		
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG COMP.					
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,87				Valor Total: 870,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS		
Descrição: ATRACÚRIO BESILATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2,5ML.					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,28				Valor Total: 2.628,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE		
Descrição: ATROPINA SULF 0.25MG/ML C/01ML.					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,14				Valor Total: 2.280,00

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 16	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE C/20ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 441,00	
Item: 17	Unidade: FR	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: BROMETO FENOTEROL 0,1MG DE C/10ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 966,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML C/2ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 6.320,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG/250MG COMP.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 4.640,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML C/5ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 22.160,00	
Item: 21	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67/333,4MG/ML 20ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 2.625,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/1ML C/1ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 1.580,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 450,00	
Item: 24	Unidade: SC	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: CARVÃO ATIVADO, PÓ EM EMBALAGEM COM 30G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 4.160,00	
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: CAVERDILOL 3.125 MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 150,00	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFALOTINA SODICA TAMPONADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO DE 1G + DILUENTE.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 19.440,00	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 10.470,00	
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFEPIMA PO PARA SUSPENSÃO 1G INJETÁVEL IV.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 1.830,00	
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFTRIAXONA SODICA 1G IV PO+DIL 10ML.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 10.800,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO 100MG PO IV.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 56.700,00	
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CETOPROFENO 50MG IM C/2ML.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 32.000,00	
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG COMP.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 616,00	

003016

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CIMETIDINA 300MG/2ML C/2ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 1.430,00	
Item: 34	Unidade: BOL	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML BOLSA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,24	Valor Total: 4.480,00	
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG V.O.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.500,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLINDAMICINA 600MG/4ML INJETÁVEL C/4ML.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 7.620,00	
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: MAWDSLEYS	Modelo: MAWDSLEYS
Descrição: CLONIDINA 0,100MG COMP.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 1.700,00	
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: CLONIDINA 0,200MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 390,00	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLONIDINA 150MCG/1ML C/1ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,83	Valor Total: 2.949,00	
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: MULTILAB	Modelo: MULTILAB
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG V.O.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 2.610,00	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO ANIDRO 100MG PÓ.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,91	Valor Total: 9.273,00	
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA +GLICOSE C/4ML.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,53	Valor Total: 3.918,00	
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% C/20ML S/V.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 3.660,00	
Item: 44	Unidade: FR	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML C/100ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,60	Valor Total: 2.930,00	
Item: 45	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: CLORTALIDONA 25mg COMP.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 1.120,00	
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: CASULA & VASCONCELOS	Modelo: CASULA & VASCONCELOS
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML C/1ML IV/IM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,79	Valor Total: 4.895,00	
Item: 47	Unidade: TUBO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: COLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G POM DERM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 2.190,00	
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML C/2ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 2.520,00	
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML C/2,5ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 14.400,00	

003017

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 50	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML C/3ML INJETÁVEL.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 18.600,00	
Item: 51	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG COMP			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 99,00	
Item: 52	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DIMENIDRATO+PIRIDOXINA (50MG + 50MG) SOLUÇÃO INTRAMUSCULAR AMPOLA C/10ML.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 9.500,00	
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: COSMED	Modelo: COSMED
Descrição: DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + FRUTOSE + GLICOSE (30MG + 50MG + 1000MG + 1.000MG) SOLUCAO INTRAVENOSA AMPOLA C/10ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 462,00	
Item: 54	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML C/10ML GTS.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 9.040,00	
Item: 55	Unidade: COMP	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG CMP.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,11	Valor Total: 5.275,00	
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: LEGRAND/ 167730210	Modelo: LEGRAND/ 167730210
Descrição: DIPIRONA + CLORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADIFENINA 375 + 12,5 + 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/2ML.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 307,20	
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/2ML INJ.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 78.000,00	
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1C/ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 1.605,00	
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL C/20ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 5.920,00	
Item: 60	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DOMPERIDONA 10MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 810,00	
Item: 61	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DOPAMINA CLOR 5MG/ML C/10ML INJ.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 3.294,00	
Item: 62	Unidade: AMP	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 20MG C/0,2ML INJ IV.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,02	Valor Total: 18.020,00	
Item: 63	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 40MG C/0,4ML INJ IV.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 2.210,00	
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 60MG C/0,6ML INJ IV.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 1.390,00	
Item: 65	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML C/1ML INJ.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 4.800,00	
Item: 66	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA CLOR 10MG/1ML INJ			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 3.510,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 67	Unidade: BOL	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: FLUCONAZOL 2 MG/ML C/100ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,17	Valor Total: 2.125,50	
Item: 68	Unidade: AMP	Marca: COSMED	Modelo: COSMED
Descrição: FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 4MG/ML C/1ML.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 11,07	Valor Total: 9.963,00	
Item: 69	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML C/2ML INJ.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 18.400,00	
Item: 70	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML INJ C/2ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 1.432,00	
Item: 71	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 1.071,00	
Item: 72	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.305,00	
Item: 73	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: HEPARINA SODICA 5000UI/ML INJ 5ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,62	Valor Total: 3.186,00	
Item: 74	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HEPARINA SODICA SUBCUT 5000UI/0.25ML.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,62	Valor Total: 21.240,00	
Item: 75	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA CLORID 20MG/ML C/1ML INJ.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,24	Valor Total: 12.360,00	
Item: 76	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG PO INJ.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 30.420,00	
Item: 77	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG PO INJ.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 8.700,00	
Item: 78	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: IMUNOGLOB HUM ANTI-RH 300MCG/1,5ML IM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 389,76	Valor Total: 58.464,00	
Item: 79	Unidade: COMP	Marca: E.M.S/ 135690015	Modelo: E.M.S/ 135690015
Descrição: ISOSSORBIDA DINITRATO SBL 5MG CMP.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 645,00	
Item: 80	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML C/100ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,51	Valor Total: 6.808,00	
Item: 81	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA/ 100431201	Modelo: EUROFARMA/ 100431201
Descrição: LEVOFLOXACINO 750 MG.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 1.998,00	
Item: 82	Unidade: BOLS	Marca: HALEX ISTAR/ 103110129	Modelo: HALEX ISTAR/ 103110129
Descrição: LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML C/100ML.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 2.910,00	
Item: 83	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA 2% C/V C/20ML INJ.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.720,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 84	Unidade: TB	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: LIDOCAINA 2% GELEIA 30G.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 13.800,00	
Item: 85	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LIDOCAINA 2% S/V C/20ML INJ.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 20.550,00	
Item: 86	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA PESADA 5% C/2ML INJ.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 1.386,00	
Item: 87	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LIDOCAINA SPRAY 10% C/50ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,13	Valor Total: 571,30	
Item: 88	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS/ 100410122	Modelo: FRESENIUS/ 100410122
Descrição: MANITOL 20% C/250ML INJ SF.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,32	Valor Total: 15.480,00	
Item: 89	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: MEROPENEM 1G PO INJ.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 3.255,00	
Item: 90	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: METILERGOMETRINA 0.2MG/ML C/1ML INJ.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 2.121,00	
Item: 91	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: METILPREDNISOLONA ACETATO 40MG/ML C/2ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,44	Valor Total: 2.044,00	
Item: 92	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/2ML INJ.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 8.640,00	
Item: 93	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: METRONIDAZOL 0.5% C/100ML INJ SF G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 4.380,00	
Item: 94	Unidade: SC	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: N-ACETILCISTEÍNA 600MG/ENV C/5G.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 635,00	
Item: 95	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: NEOSTIGMINA METILSULFATO, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/1ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 1.716,00	
Item: 96	Unidade: FR	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: NITAZOXANIDA 20 MG/ML C/100 ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,98	Valor Total: 2.398,00	
Item: 97	Unidade: COMP	Marca: ALTHAIA	Modelo: ALTHAIA
Descrição: NITAZOXANIDA 500 MG COMP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 430,00	
Item: 98	Unidade: CAP	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: NIFEDIPINO 20MG C/60 CAPS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 555,00	
Item: 99	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: NISTATINA CREME 100.000 UI/4G - TUBO C/60G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 1.690,00	
Item: 100	Unidade: FR	Marca: CITOPHARMA	Modelo: CITOPHARMA
Descrição: NITRATO DE PRATA 10MG/ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA C/1ML.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,74	Valor Total: 581,10	

003020

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 101	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 5 MG/ML C/ 5ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 790,50	
Item: 102	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSSETO SODIO 50MG INJ+DIL C/2ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 381,00	
Item: 103	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: NOREPINEFRINA 8MG/4ML INJ C/4ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 4.110,00	
Item: 104	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: OMEPRAZOL 40MG IV PO INJ+DIL - 10ML.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 38.960,00	
Item: 105	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML INJ C/4ML.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 18.660,00	
Item: 106	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA SODICA 500MG PO INJ.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 8.400,00	
Item: 107	Unidade: BISN	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO + VIT A + D POM C/45G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 679,50	
Item: 108	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: OXITOCINA 5UI/1ML C/1ML INJ.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 4.240,00	
Item: 109	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: PANTOPRAZOL 40 mg COMP.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 900,00	
Item: 110	Unidade: POTE	Marca: MINAS BRASIL/ ISENTO	Modelo: MINAS BRASIL/ ISENTO
Descrição: PAPAINA GEL 10% C/100G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 850,00	
Item: 111	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PENICILINA G CRISTALINA 5.000.000UI PO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 816,00	
Item: 112	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: PENTOXIFILINA 20MG/ML C/5ML INJ. M			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 1.792,00	
Item: 113	Unidade: AMP	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: PIPERACILINA + TAZOBACTAMA, 2G + 250MG PÓ.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,57	Valor Total: 14.785,00	
Item: 114	Unidade: AMP	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML C/5ML INJ.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 1.280,00	
Item: 115	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: RIVAROXABANA 20MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 1.060,00	
Item: 116	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ROCURÔNIO BROMETO DE, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/5ML.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,82	Valor Total: 1.309,20	
Item: 117	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SACARATO HIDROX FERRICO 20MG/ML C/5ML IV.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,61	Valor Total: 11.688,00	

003021

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 118	Unidade: PTE	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA PRATA 5% 400G CREME.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,81	Valor Total: 11.702,50	
Item: 119	Unidade: TB	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G + 250 UI/G C/10G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 1.570,00	
Item: 120	Unidade: UN	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO
Descrição: SUPOSITORIO GLICERINA 2,47G ADULTO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 685,00	
Item: 121	Unidade: UN	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: SUPOSITORIO GLICERINA INFANTIL 1,44G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 650,00	
Item: 122	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TENOXICAM 20MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 2.160,00	
Item: 123	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TENOXICAM 40MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,38	Valor Total: 2.307,00	
Item: 124	Unidade: AMP	Marca: GREEN PHARMA	Modelo: GREEN PHARMA
Descrição: TERBUTALINA 0.5MG/1ML INJ.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,73	Valor Total: 259,50	
Item: 125	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: TETRACAINA+FENILEFRINA 1+0,1% 10ML *(C1).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,17	Valor Total: 131,70	
Item: 126	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5MG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 85,00	
Item: 127	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: VITAMINA C 500MG/5ML C/5ML.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 12.080,00	
Item: 128	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: VITAMINA COMPLEXO B C/2ML INJ.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 7.560,00	
Item: 129	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VITAMINA K 10MG/ML C/1ML INJ IM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 8.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	027	11.311.773/0001-05	2.888.232,45	913.000,10		Não
2 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	108	05.780.395/0001-06	1.593.661,30	1.000.000,00	9,53	Não
3 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA	021	96.827.563/0001-27	1.591.557,30	1.200.000,00	20,00	Não
4 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	147	10.731.996/0001-69	3.280.991,15	1.276.999,01	6,42	Não
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	073	36.685.847/0001-02	2.421.733,40	1.277.000,00	0,00	Não
6 MD MATERIAL HOSPITALAR	052	07.294.636/0001-32	3.569.606,45	2.400.700,00	88,00	Não
7 RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS	134	14.182.796/0001-55	3.049.540,15	2.887.995,00	20,30	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 15/09/2023 09:55:19
LOTE 14 - EPIs - (20 ITENS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA C/10 30G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 51.400,00	
Item: 2	Unidade: PR	Marca: LIFE PLUS	Modelo: LIFE PLUS
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 1.960,00	
Item: 3	Unidade: PR	Marca: LIFE PLUS	Modelo: LIFE PLUS
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 2.940,00	
Item: 4	Unidade: PR	Marca: LIFE PLUS	Modelo: LIFE PLUS
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 2.940,00	
Item: 5	Unidade: PR	Marca: LIFE PLUS	Modelo: LIFE PLUS
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 1.960,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL C/ 50 PARES - SEM PÓ			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 2.550,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 7.350,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 31.500,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 26.250,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.100,00	
Item: 11	Unidade: PR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUVA P LIMPEZA G ANT-DER AMARELA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 759,00	
Item: 12	Unidade: PR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUVA P LIMPEZA M ANT-DER VERMELHA S/FORR			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 632,50	
Item: 13	Unidade: PR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: LUVA P LIMPEZA P ANT-DER AMARELA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 632,50	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: DESTRA	Modelo: DESTRA
Descrição: MASCARA ANTI-PUTREFAÇÃO REUTILIZÁVEL, COM FILTROS DE REPOSIÇÃO, TRATADOS QUIMICAMENTE PARA VAPORES ORGÂNICOS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 194,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: MASCARA DESC TRIPLA C/ELAST C/50			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 14.400,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: MASCARA,DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PARA AGENTE BIOLOGICO, N.95/PFF2			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 1.380,00	

**MUNICIPIO DE SANTALUZ
SANTALUZ-BA**

Item: 17	Unidade: RL	Marca: TAMMED	Modelo: TAMMED
Descrição: PAPEL LENCOL 50X50			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 4.472,00	
Item: 18	Unidade: RL	Marca: TAMMED	Modelo: TAMMED
Descrição: PAPEL LENCOL 70X50			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 14.980,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: DEJAMARO	Modelo: DEJAMARO
Descrição: PRO PE DESC 20GR C/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 6.800,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: TOUCA SANFONADA DESC ELASTICO 20G C/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	140	05.780.395/0001-06	330.301,95	180.000,00		Não
2 A & S COMERCIO DE PRODUTOS E	030	27.937.238/0001-02	468.009,85	195.000,00	8,33	Sim
3 JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	106	38.471.773/0001-29	400.700,00	233.942,25	19,97	Sim
4 PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	104	32.170.135/0001-91	442.029,20	256.646,30	9,71	Sim
5 MD MATERIAL HOSPITALAR	123	07.294.636/0001-32	620.107,20	258.900,00	0,88	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	139	36.685.847/0001-02	733.853,40	259.000,00	0,04	Não
7 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	033	10.731.996/0001-69	498.126,85	268.458,25	3,65	Não
8 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE	066	33.961.969/0001-88	498.126,85	280.219,50	4,38	Sim
9 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	003	11.311.773/0001-05	759.244,00	323.999,99	15,62	Não
10 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	124	38.182.923/0001-84	462.115,00	462.115,00	42,63	Sim
11 BNR MOLINA COMERCIO DE	063	23.397.337/0001-80	498.126,85	498.126,85	7,79	Não
12 FASTMED COMÉRCIO DE	093	48.778.881/0001-00	498.126,85	498.126,85	0,00	Sim
13 JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	089	14.683.163/0001-20	498.126,85	498.126,85	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ARISMARIO BARBOSA JUNIOR

003024